
UCHWAŁA NR LVII/449/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mietków 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), 
art. 237 § 1 i § 3 ustawyz dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2023  
poz. 775 ) Rada Gminy Mietków uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uznaje się za częściowo zasadną skargę na działalność  Wójta Gminy Mietków, złożoną w dniu  
14 czerwca 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie skarżącej 
zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29CB2227-E46A-4024-90BC-7C2E0BC3121A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Mietków wpłynęła skarga na Wójta Gminy Mietków. Skarżąca 
zarzuciła mu, iż nie wykonuje on czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów, zagospodarowania przestrzennego, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 214). 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po posiedzeniu w dniu 29 czerwca 2023 r. i wysłuchaniu wyjaśnień 
złożonych przez pracownika merytorycznego w zakresie planowania przestrzennego, uznaje skargę z dnia  
14 czerwca 2023 r. na działalność  Wójta Gminy Mietków za częściowo zasadną. 

Z wyjaśnień złożonych przez pracownika merytorycznego wynika, że miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego są udostępnianie za pomocą usług sieciowych, a konkretnie za pomocą Systemu Informacji 
Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego (wroSIP), który zapewnia nieodpłatne usługi wyszukiwania 
i przeglądania zbiorów i usług danych przestrzennych. Zarówno zbiór danych przestrzennych dla miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego, jak i studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego wraz z linkami  do usług wyszukiwania i przeglądania zostały zgłoszone do Ewidencji Zbiorów 
i Danych Przestrzennych, co zresztą jest widoczne na zrzucie ekranu z dnia 14.06.2023 r., który przedstawia 
Skarżąca. 

Jednocześnie w toku wyjaśnień złożonych przez pracownika merytorycznego wynikło, iż w stosunku do 
wskazanych zbiorów danych przestrzennych nie zostały zapewnione usługi pobierania oraz przekształcania, 
który to obowiązek wynika z art. 9 ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

W treści skargi pojawia się zarzut, że: „Obecnie piastujący stanowisko Wójt Gminy Mietków, zgodnie z ww. 
przepisami, ma obowiązek udostępniać dane przestrzenne za pomocą usług sieciowych oraz zgłaszać do 
ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych linki do usług wyszukiwania, przeglądania i pobierania dla 
zbiorów MPZP i SUIKZP (oraz EMUIA). Jednakże, z niezrozumiałych przyczyn, Wójt Gminy Mietków 
nie wykonuje tych zadań, pomimo istnienia takiego obowiązku od 31.X.2020 roku, zgodnie z ustawą 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, dla dokumentów uchwalonych po tej dacie oraz od 
31.X.2022 roku dla wszystkich aktów planowania przestrzennego (APP) obowiązujących w gminie. Takie 
działanie świadczy o lekceważeniu przepisów prawa od ponad dwóch lat.” 

W ocenie Komisji zarzut ów nie jest w pełni zasadny, albowiem dane przestrzenne zostały udostępnione za 
pomocą usług sieciowych oraz zgłoszone wraz z linkami do usług przeglądania i pobierania dla zbiorów MPZP 
i SUIKZP. Nie została natomiast zapewniona usługa pobierania, co istotnie stanowi naruszenie prawa. Jak 
jednakże pragnie zaznaczyć komisja, zostały podjęte działania aby naprawić stan faktyczny. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy uznać skargę za 
częściowo zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29CB2227-E46A-4024-90BC-7C2E0BC3121A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/449/2023 RADY GMINY MIETKÓW z dnia 13 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


